
Nr. Objekti Prokurimit
Fondi Limit (pa 

TVSH)

Vlera prokuruar pa 

TVSH

Vlera e kontratës (me 

TVSH)

Lloji i procedurës së 

prokurimit

Koha e zhvillimit të 

procedurës

1
Furnizimi me karburant (kontrate 

shtese)
                        397,520                              373,087                                 447,704 Blerje e perqëndruar 06.01.2016

2

Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise 

me roje private i MK  

2016(kontrate shtese)

                        570,000                              570,000                                 684,000 Kontrate shtese 31.12.2015

3 Blerje bileta Tirane-Bari-Tirane                         151,460                              139,600                                 139,600 Me vlere te vogel 08.01.2016

4
Blerje bileta Tirane-Amsterdam-

Tirane
                          53,700                                49,680                                   49,680 Me vlere te vogel 08.01.2016

5 Blerje bileta Tirane-Viena-Tirane                           76,256                                66,990                                   66,990 Me vlere te vogel 14.01.2016

6
Blerje bileta Tirane-Bruksel-

Tirane
                          50,080                                47,390                                   47,390 Me vlere te vogel 18.01.2016

7 Blerje dhe montim 4 gomash                           50,000                                44,000                                   52,800 Me vlere te vogel 27.01.2016

8
Blerje kompozimesh dhe kurora 

mortore me lule të freskëta
                        125,000                              110,000                                 132,000 Me vlere te vogel 03.02.2016

9 Blerje siguracioni TPL                           16,400                                15,500                                   15,500 Me vlere te vogel 05.02.2016

10 Blerje bileta Tirane-Berlin-Tirane 46,907                          45,200                              
                                  45,200 Me vlere te vogel

01.02.2016

11 Larje makinash per MK 125,000                        96,000                                                              115,200 Me vlere te vogel 04.02.2016

12

Blerje  4 bileta Tirane-Stamboll-

Tirane 141,720                        117,000                            
                                117,000 Me vlere te vogel

16.02.2016

13 Kerkese per servis vaji dhe filtri 29,348                          29,348                              
                                  35,218 Me vlere te vogel

12.02.2016

14

“Shërbimi i ruajtjes dhe i sigurisë 

me roje private i dy ndërtesave në 

administrim të MK(9/2/2016-

9/4/2016) 1,071,761                     1,071,670                         

                             1,286,004 Negocim pa shpallje 

09.02.2016

JANAR -DHJETOR 2016



15

Kolaudimi I punimeve për 

objektin “Rikonstruksion Dhe 

Ndryshim I Destinacionit Të Ish 

Laboratorit Hidraulik Ne Qendër 

Arti –Skena E Re” 39,590                          38,800                              

                                  46,560 Vlere nen 100.000 leke 

26.02.2016

16

Blerje bileta Tirane-Gjeneve-

Tirane 38,922                          34,900                              
                                  34,900 Me vlere te vogel

15.03.2016

17

Blerje  dy bileta Tirane-Viene-

Tirane 82,820                          75,600                              

                                  75,600 Me vlere te vogel

15.03.2016

18

Blerje bileta Tirane-Milano-

Tirane 35,530                          33,120                              
                                  33,120 Me vlere te vogel

18.03.2016

19 Riparim automjeti 41,000                          34,083                              
                                  40,900 

 Me Vlerë Nën 100.000 

Lekë 14.03.2016

20

Supervizion punimesh për 

zbatimin e punimeve të 

Rikonstruksionit dhe ndërrimit të 

ish laboratorit hidraulik në 

Qendër Arti-skena e Re Faza e II-

të” 7,486,863                     7,470,000                         

                             8,964,000 

Shërbim konsulence 18.08.2016

21

Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë 

me roje private i dy ndërtesave 

Ministrisë së Kulturës dhe godinës 

“Gjethi”  në administrim të 

Ministrisë së Kulturës”.01.06.2016-

31.12.2016 5,443,127                     

                                          -   

Procedure e Hapur Ne Proces

22

Blerje dy bileta avioni Tirane- 

Bruksel-Tirane 111,600                        104,998                            
                                104,998 

Me vlere te vogel 06.04.2016

23

Blerje dy bileta avioni Tirane- 

Bruksel-Tirane 140,190                        129,900                            
                                129,900 

Me vlere te vogel 07.04.2016

24 Riparim printera e fotokopje 309,200                        299,000                                                            358,800 Me vlere te vogel 19.04.2016

25

Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë 

me roje private i dy ndërtesave 

Ministrisë së Kulturës dhe godinës 

“Gjethi”  në administrim të 

Ministrisë së Kulturës”(10.04.2016-

31.05.2016). 881,374                        881,370                            

                             1,057,644 

Procedur pa shpallje 

paraprake te njoftimit 04.04.2016                                                         



26 Sherbim automjeti Hyndai 14,560                          8,400                                                                  10,080 Me vlere te vogel 21.4.2016

27

Blerje siguracioni Karton jeshil (6 

muaj) 36,000                          34,750                              
                                  34,750 

Me vlere te vogel 21.4.2016

28

Blerje një bilete avioni Tirane- 

Bruksel-Tirane 65,470                          57,960                              
                                  57,960 

Me vlere te vogel 27.04.2016

29

Blerje një bilete avioni Tirane- 

Bruksel-Tirane 70,540                          52,900                              
                                  52,900 

Me vlere te vogel 05.05.2016

30

Blerje nje bilete avioni Tirane-

Beograd-Tirane 47,950                          31,740                              
                                  31,740 

Me vlere te vogel 24.05.2016

31

Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë 

me roje private i dy ndërtesave 

Ministrisë së Kulturës dhe godinës 

“Gjethi”  në administrim të 

Ministrisë së Kulturës”(1.6.2016-

15.7.2016). 763,769                        763,763                            

                                916,515 

Negocim pa shpallje 31.05.2016

32 Furnizimi me karburant 1,247,667                     1,247,649                                                      1,497,179 Blerje e perqëndruar 13.05.2016

33

Blerje një bilete avioni Tiranë-

Verona-Torino-Tiranë. 67,910                          51,500                              
                                  51,500 

Me vlere te vogel 07.06.2016

34 Blerje Tonerash 1,677,436                     1,645,939                                                      1,975,127 Blerje e perqëndruar 09.06.2016

35

“Shërbimin e Dezinfektimit, 

Desinsektimit, dhe Deratizimin 

“Shërbimi 3D në të gjith 

ambjentin e jashtem të  Ministrisë 

së Kulturës 186,085                        145,000                            

                                174,000 

Me vlere te vogel 09.06.2016

36

Blerjen e tre biletave avioni 

Tiranë-Zagreb-Tiranë 302,115                        221,400                            
                                221,400 

Me vlere te vogel 13.06.2016

37

Pajisje me kartëvizita të 

plastifikuara     (copë 200) 4,870                            4,000                                
                                    4,800 

Me vlere te vogel 09.06.2016

38 Blerje materiale pastrimi 145,835                        119,500                                                            143,400 Me vlere te vogel 15.06.2016

39

Rikonstruksioni i ambienteve te 

brendshme dhe pershtatja e 

godines ne funksion te 

institucioneve ne varesi te MK 13,180,266                   10,695,125                       

                           12,834,150 

Procedure e Hapur

40

“ Sistemi i disinfektimit , 

konservimit dhe i ruajtjes së 

ikonave në Muzeun e artit 

mesjetar, Korçë” 39,787,907                   39,574,055                       

                           47,488,867 

Negocim pa shpallje 16.06.2016

                                                                                                                                                                                                                                                           -   



41

Mbikqyrja per "Sistemi i 

disinfektimit , konservimitdhe i 

ruajtjes se ikonave ne Muzeun e 

artit mesjetar, Korce" 710,452                        700,000                            

                                840,000 

Negocim pa shpallje 23.06.2016

42

Blerje e një bilete avioni Tiranë-

Stamboll-Tiranë 43,322                          42,140                              
                                  42,140 

Me vlere te vogel 22.06.2016

43

“Rikonstruksion dhe ndryshim 

Destinacioni i Ish Laboratorit te 

Hidroteknikes, ne Qender Arti 

Skena e Re” Faza II Punime 

Ndertimore” 449 612 937.958 379,602,405                     

                         455,522,886 

Procedure e Hapur 31.03.2016

44

Blerje siguracioni TPL, Full kasko 

dhe Karton jeshil për jashtë 

shtetit për periudhën një vjecare 284,000                        284,000                            

                                284,000 

Me vlere te vogel 07.07.2016

45                                           -   

46

Mbikqyrja "Rindertimi I baneses 

ku u ngrit flamuri Korce" 353,385                            

                                424,062 

Me vlere te vogel 26.7.2016

47

Kornize me motive tradicionale 

(delegacioni kinez) 18,000                          17,500                              
                                  21,000 

Me vlere te vogel 26.5.2016

48

Nderrim ferrotash Hyundai 

Tuscon 11,000                          8,500                                
                                  10,200 

Me vlere te vogel 02.08.2016

49

Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë 

me roje private i dy ndërtesave 

Ministrisë së Kulturës dhe godinës 

“Gjethi”  në administrim të 

Ministrisë së Kulturës” 16.7.2016-

31.12.2016 2,802,773                     2,802,773                         

                             3,363,328 

Negocim pa shpallje 16.07.2016

50 Blerje dhe montim 4 gomash 185,828                        82,000                                                                98,400 Me vlere te vogel 02.08.2016

51

Instalimi i grilave në ambientet e

Ministrisë së Kulturës 50,470                          43,953                              
                                  52,743 

Vlere nen 100.000 leke 

52

Blerje materiale kancelarike per

MK 238,665                        173,325                            
                                207,990 

Me vlere te vogel 18.08.2016

53

"Rindërtim i banesës Zona

kadastrale 8564 nr. Pasurie 1/72,

Korçë" 22,396,032                   20,361,927                       

                           24,340,649 

Procedure e Hapur 27.09.2016



54

Rehabilitimi i “Teatrit Kombëtar

të Operas dhe Ansamblit

Popullor” 998,862,862                 926,754,355                     

                      1,112,105,226 

Procedure e Hapur

55

Blerjen e nje bilete avioni Tiranë-

Bari-Tiranë. 64,815                          35,779                              
                                  35,779 

Me vlere te vogel 05.09.2016

56

Blerjen e dy biletave avioni

Tiranë-Venecia-Tiranë 75,660                          68,944                              
                                  68,944 

Me vlere te vogel 13.09.2016

57

Blerjen e nje bilete avioni Tiranë-

Verona -Tiranë. 67,409                          67,409                              
                                  67,409 

Procesvebal 

emergjence 02.09.2016

58

“Blerje pajisje Kompjuterike & 

Hardware , Printer” 800,000                        

59

“Mbikqyerja «Rikonstruksioni i 

ambienteve te brendshme dhe 

pershtatja e godines ne funksion te 

institucioneve ne varesi te MK” 179,768                        139,800                            

                                167,760 

Me vlere te vogel 04.10.2016

60

Pastrimi i pergjithshem i

ambienteve te brendshme te

Ministrise se Kultures. 795,000                        791,550                            

                                949,860 

Me vlere te vogel 21.11.2016

61

“Supervizion punimesh për 

zbatimin e punimeve të 

Rehabilitimi i "Teatrit Kombetar 

te Operas dhe Baletit dhe 

Ansamblit Popullor” 10,381,673                   10,357,000                       

                           12,428,400 

Shërbim konsulence

62

Merementime te ndryshme 

(grryerje muri , stukime dhe 

prishje muri) 39,360                          33,320                              

                                  39,984 Procesverbal nen 

100,000leke 

63 Lyerje e mureve te brendshme 70,894                          66,680                              
                                  80,016 

Procesverbal nen 

100,000leke 

64

Montim kondicioneresh dhe 

mbushja e tyre me gas 52,323                          44,583                              
                                  53,500 

Procesverbal nen 

100,000leke 

65

Blerje materialesh per montimin e 

kondicionereve 90,398                          82,917                              
                                  99,500 

Procesverbal nen 

100,000leke 

66

Blerje siguracioni TPL,dhe 

Karton jeshil për jashtë shtetit për 

periudhën një vjecare 76,205                          74,860                              

                                  74,860 

Me vlere te vogel 12.10.2016

67

Blerjen e nje bilete avioni Tiranë-

Romë-Tiranë. 48,326                          36,990                              
                                  36,990 

Me vlere te vogel 20.10.2016

68 Blerje videoscreen 11,059                          10,000                                                                12,000 Me vlere te vogel 10.10.2016



69

Kolaudimi i punimeve për

objektin“Rikontruksioni i objektit

të qendrës kombëtare të kulturës

për fëmijët/ Teatri i kukullave dhe

qëndrës kombëtare të veprimtarive

folklorike ”
64,339                          52,500                              

                                  63,000 

Me vlere te vogel 11.11.2016

70

Blerjen e nje bilete avioni Tiranë-

Beograd-Tiranë. 43,055                          37,128                              
                                  37,128 

Me vlere te vogel 26.10.2016

71

Nderrim ferrotash Volkswagen 

Touareg 76,334                          43,500                              
                                  52,200 

Me vlere te vogel 26.10.2016

72

Blerjen e dy biletave  avioni 

Tiranë-Bruksel-Tiranë. 160,479                        160,479                            
                                160,479 

me emergjence 24.10.2016

73

“FV Ndricimi i mensës në  

Ministrinë e Kulturës” 642,167                        
                                          -   

Me vlere te vogel Anulluar

74

“Sistemi i kamerave të sigurisë në 

ambientet e Ministrisë së Kulturës 

” 3,983,250                     2,304,000                         

                             2,764,800 

Blerje e perqëndruar

75

“Blerje e 4 biletave udhëtimi 

Tiranë-Amsterdam-Dunhuang-

Marseile-Tiranë dhe hoteleri per 2 

persona” 2,038,448                     1,978,219                         

                             2,373,863 

Negocim pa shpallje 

76

Blerjen e  3 (tre )TV për 

Ministrinë e Kulturës 800,000                        790,000                            
                                948,000 

Me vlere te vogel 24.11.2016

77

“Mobilimi  i mensës në  Ministrinë 

e Kulturës”

800,000                        791,000                            

                                949,200 

Me vlere te vogel

78

Blerjen e tre biletave   avioni me 

itinerar Tiranë-Shën Petersburg -

Tiranë. 630,030                        442,020                            

                                442,020 

Me vlere te vogel 25.11.2016

79

Blerjen e një bilete avioni me

itinerar Tiranë-Riadh -Tiranë. 101,715                        99,051                              
                                  99,051 

Me vlere te vogel 25.11.2016

80

Blerjen e tre bileteave   avioni me 

itinerar Tiranë-Rome-Tiranë. 298,239                        298,239                            

                                298,239 

me emergjence 12.12.2016

81 Blerje mobilje 10,284,731                   9,873,560                                                    11,848,272 Blerje e perqëndruar 04.11.2016

82

Blerjen e një bilete   avioni Tiranë-

Vienë -Tiranë. 80,810                          75,900                              
                                  75,900 

Me vlere te vogel 07.11.2016



83

Kolaudimi i punimeve për 

objektin "Rindërtim i banesës 

Zona kadastrale 8564 nr. Pasurie 

1/72, Korçë 39,033                          34,330                              

                                  41,196 

Me vlere te vogel 12.12.2016

84

Kolaudimi i punimeve për 

objektin “Rikonstruksioni i 

ambienteve të brendshme dhe 

përshtatja e godinës në funksion të 

institucioneve në varësi të MK” 17,378                          13,800                              

                                  16,560 

Me vlere te vogel 09.12.2016

85

Blerje grila roller (me mekanizëm 

)për ambientetin e Ministrisë së 

Kulturës 350,615                        255,000                            

                                306,000 

Me vlere te vogel 16.12.2016

86

“Salla e Ministrisë së Kulturës, 

Arredim me elemente të 

absorbimit dhe reflektimit   

akustik”

776,290                        700,000                            

                                840,000 

Me vlere te vogel 15.12.2016

87

“Blerje makinë korrëse bari 

elektrike për Ministrinë e  

Kulturës ”. 34,903                          26,667                              

                                  32,000 procesvebal nen 

100,000 14.12.2016

88

Sinjalistika ne Minisrtrine 

eKultures 86,190                          80,620                              
                                  96,744 

procesvebal nen 

100,000

89

“Rikontruksioni i objektit të 

qendrës kombëtare të kulturës për 

fëmijët/ Teatri i kukullave dhe 

qëndrës kombëtare të 

veprimtarive folklorike”( shtese 

kontrate) 7,231,102                     7,231,102                         

                             8,677,322 

Kontrate shtese

90

Mbikqyrje “Rikontruksioni i 

objektit të qendrës kombëtare të 

kulturës për fëmijët/ Teatri i 

kukullave dhe qëndrës kombëtare 

të veprimtarive folklorike”( shtese 

kontrate) 120,644                        120,644                            

                                144,773 

Kontrate shtese



91

Muzealizimi I godines se ish selise 

se Drejtorise se sigurimirt te 

shtetit (objekti Gjethi) 41,046,542                   

                                          -   

Ne Proces

92 Blerje opinga te lara ne ar(AU) 12,500                          12,500                              
                                  15,000 

Vlere nen 100.000 leke 

93 Blerje opinga te lara ne ar(AU) 12,500                          12,500                              
                                  15,000 

Vlere nen 100.000 leke 

94 Blerje pjata me pamje qytetesh 17,500                          17,500                              
                                  21,000 

Vlere nen 100.000 leke 

95

“FV të rrjetit të brëndsHëm të 

internetit për IMK si dhe punime 

ndërtimi” 800,000                        789,000                            

                                946,800 

Me vlere te vogel 30.12.2016

96 Kerkese per servis vaji dhe filtri 28,515                          28,515                              
                                  34,218 

Me vlere te vogel 12.12.2016

97

Promovimi i ikonës shqiptare të 

fotografisë Gjon Mili për 

publikun shqipëtar në funksion 

edhe të ngritjes së Muzeut 

dedikuar figurës së tij në Korçë 4,000,000                     2,918,965                         

                             3,502,757 

Negocim pa shpallje 

98

Kolaudim punimesh “Sistemi i 

disinfektimit , konservimit dhe i 

ruajtjes së ikonave në Muzeun e 

artit mesjetar, Korçë” 68,753                          61,260                              

                                  73,512 

Me vlere te vogel

99

Furnizim me gaz I kondicionereve 

te MK 34,613                          32,300                              
                                  38,760 

Me vlere te vogel

100 Blerje baterish per nevoja te MK 8,207                            7,500                                                                    9,000 Me vlere te vogel

                                          -   


